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Diese Liste enthält die Ansprechpartner*innen aus den Archiven der 

Rundfunkanstalten von ARD, ZDF und Deutschlandradio für Anfragen aus 

Wissenschaft und Forschung zu den Archivbeständen. 

 

RFA Name Mailadresse Telefon Bemerkungen / Detailzuständigkeiten 

ARD-weite und 

allgemeine Anfragen 

Dr. Götz Lachwitz,  

Susanne Hennings 
infoservice@dra.de +49 331 581 2222 

 

Das DRA unterstützt Sie bei allgemeinen und ARD-

weiten Anfragen zu den Archiven in der ARD und 

Deutschlandradio. Bitte kontaktieren Sie zunächst das 

DRA, wenn Ihre Anfrage die Inhalte mehrerer 

Rundfunkarchive betrifft oder wenn Sie eine generelle 

Beratung zu den Zugängen zu den ARD-Archiven 

wünschen.  

 

 

ARD  

Hauptstadtstudio 
Archiv archiv@ard-hauptstadtstudio.de +49 30 2288 2020  

BR Bettina Hasselbring HistArchiv@br.de +49 89 5900 23293 Zentrale Anlaufstelle für die interne Verteilung 

Deutschlandradio Dokumentation und Archive archiv@deutschlandradio.de   

DRA 

Dr. Jörg-Uwe Fischer 

 

Susanne Hennings 

infoservice@dra.de 

 

+49 331 581 2222 

 

 

Herr Dr. Fischer ist zuständig für die Auskünfte zu den 

Beständen der Archive des ehem. Hörfunks und 

Fernsehens der DDR sowie den hist. Aktenbeständen 

von RIAS und SFB 

 

Frau Hennings ist zuständig für die Auskünfte zu den 

Beständen vor 1945, zum ARD-Schriftgut und 

Programmdaten 

DW Dr. Cordia Baumann historical-archive@dw.com +49 228 429 4301  



Ansprechpartner*innen für Anfragen von Wissenschaft und Forschung ARD/ZDF/DLR – Archive 

 

Stand: 25. März 2024 Ansprechpartner*innen Wissenschaft und Forschung.xlsx 

 2 

HR Archivservice archivservice@hr.de +49 69 155 3394 Zentrale Anlaufstelle für die interne Verteilung 

KiKA Carsten Schulte Carsten.Schulte@kika.de +49 361 218 1925  

MDR  

Jörg Möhring 

 

Christian Fürstenberg 

Anfragen_Wissenschaft@mdr.de 

 

+49 341 300 4929 

 

 

 

 

Audio- und Videobestände 

Dokumentenmanagement 

 

 

NDR  Dokumentation und Archive wissenschaft.archive@ndr.de   

phoenix Thilo Schneider phoenix.archiv-recherche@phoenix.de +49 228 958 4170  

Radio Bremen Frank Egles info-desk@radiobremen.de +49 421 246 42973  

RBB Dr. Silke Gömann archive@rbb-online.de +49 30 97993 61500  

SR Sigrid Kiefer ida31313@sr.de +49 681 602 31313  

SWR Unternehmensarchiv Unternehmensarchiv@swr.de 
+49 7221 929 23320 

+49 711 929 12028  

WDR Jan Coenen unternehmensarchiv@wdr.de +49 221 220 2767  
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ZDF Dr. Veit Scheller unternehmensarchiv@zdf.de +49 6131 70 14706  

   


